10/03/2022 08:37 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78175 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1448/2022

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE RETIRADA DE LIXO E
ENTULHO NA RUA BARÃO DE TEFFÉ,
AO LADO DO INSS - CENTRO

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada de lixo e entulho na
Rua Barão de Teffé, ao lado do INSS - Centro

 JUSTIFICATIVA

Essa medida se faz necessária, pois houve na localidade, descartes de entulhos e lixos que
estão ocasionando transtornos aos moradores que ali residem, além dos riscos de proliferação
de roedores, baratas e insetos.

Sala das Sessões, 09 de Março de 2022

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 09/03/2022 - 16:50:51 Data do Processo: 09/03/2022 - 16:55:2
Processo: 1448/202